



**ZINTEGROWANY PLAN DZIAŁAŃ
w ramach programu
SZKOŁA PROMUJĄCA BEZPIECZEŃSTWO**

**rok szkolny
2019/2020**

**Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej
w Zaborzu**

Zaborze – 2019

OBSZAR ORGANIZACYJNY

Rodzaj zadania	Podmiot	Termin	Koszt	Podpis
Kontynuacja współpracy z Komendą Powiatową Policji w Oświęcimiu w celu doskonalenia poziomu bezpieczeństwa w szkole poprzez dalszą realizację: - dodatkowych patroli policji podczas dyskotek i imprez szkolno-środowiskowych, -informowaniem policji nt. nagłych zdarzeń mających miejsce na terenie szkoły - pogadanki i prelekcje profilaktyczno-prewencyjne przedstawicieli policji z młodzieżą szkoły oraz ich rodzicami, - propagowanie programu ZPB poprzez: gazetki szkolne, komunikaty podawane przez radiowęzeł szkolny, stronę internetową szkoły, lokalną prasę, itp.	Komenda Powiatowa Policji w Oświęcimiu	Rok szkolny 2019/20	-	KPP w Oświęcimiu:
	Koordynator ZPB	Rok szkolny 2019/20		
	Koordynator ZPB	Rok szkolny 2019/20		
Bieżąca diagnoza bezpieczeństwa w szkole (ankiety, obserwacje, wywiady-monitorowanie wśród uczniów, rodziców bezpieczeństwa, analiza wyników, zapoznanie wynikami Radę Pedagogiczną, reagowanie na niepokojące sygnały)	Koordynator ZPB	Rok szkolny 2019/20	-	mgr A.Kotara koordynator ZPB:

Świadomość prawna nastolatka – szkolenie klas VII- prawa osób nieletnich Prawo – przywilej czy... kara? Przestępczość wśród nieletnich i jej przyczyny, odpowiedzialność za własne czyny – cywilna i karna.	Przedstawiciel KPP w Oświęcimiu wydz. ds. nieletnich i patologii	Październik/listopad 2019	-	KPP w Oświęcimiu:
Bezpieczna droga do szkoły - prelekcje dla klas I Sz.P.	Przedstawiciel KPP w Oświęcimiu wydz. ds. profilaktyki w ruchu drogowym	Wrzesień 2019	-	Ruch Drogowy KPP w Oświęcimiu:
Stała współpraca w ramach ZPB: z Samorządem Uczniowskim, min. w czasie: organizacji Tygodnia Profilaktyki w czasie którego odbędą się konkursy: <ul style="list-style-type: none"> ✓ na gazetkę klasową nt.życia bez uzależnień, stop przemocy ✓ wiedzy z zakresu zdrowego trybu życia oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 	Koordinator ZPB SU	Maj 2020	-	mgr A.Kotara koordynator ZPB przewodniczący SU:
Kontynuacja działań Samorządu Uczniowskiego w celu utrzymania bezpieczeństwa w toaletach uczniowskich.	Opiekun SU, Samorząd Uczniowski	Rok szkolny 2019/2020	-	mgr A.Kotara koordynator ZPB przewodniczący SU:

Zaburzenia psychiczne, jako konsekwencje używania środków psychoaktywnych prelekcje dla klas VI, VII	Psycholog szkolny	Rok szkolny 2019/20	-	Psycholog szkolny:
Mity i fakty nt. uzależnień - dwugodzinne warsztaty dla klas VIII	p. Zbigniew Krempicki warsztaty Biuro Profilaktyki Uzależnień w Krakowie Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Maj 2020	Szkolenie finansowane przez Pełnomocnika Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	p.Z.Krempicki: p.S.Sajak:
Przemoc, eskalacja konfliktu - konsekwencje prawne stosowania przemocy - prelekcje dla klas VII	Pedagog szkolny	Rok szkolny 2019/20	-	Pedagog szkolny:
Agresja i autoagresja, czyli jak radzić sobie z trudnymi emocjami - warsztaty dla klas VIII	Psycholog szkolny	Rok szkolny 2019/20	-	Psycholog szkolny:
Diagnozowanie wśród uczniów poczucia bezpieczeństwa, potrzeb oraz zagrożeń: ankiety, wywiady, obserwacje	Pedagog szkolny, Psycholog szkolny, Wychowawcy (koordynator grupy wychowawców)	Rok szkolny 2019/20	-	Pedagog i psycholog szkolny:

Organizacja jasełek środowiskowych dla społeczności lokalnej z udziałem partnerów w Programie ZPB	Przedstawiciel Szkolnej Grupy Zadaniowej	Styczeń 2020	-	mgr M.Jarosz:
Organizacja środowiskowego pikniku rodzinnego z udziałem partnerów ZPB. Pokaz sprzętu policji.	Przedstawiciel Szkolnej Grupy Zadaniowej KKP w Oświęcimiu	Maj 2020	-	Grupa organizacyjna: KPP w Oświęcimiu:
Organizacja wyjść uczniów klas III gimnazjum do Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu	Koordinator ZPB Powiatowa Komenda Straży Pożarnej w Oświęcimiu	Maj/czerwiec 2020	-	mgr A.Kotara koordynator ZPB: KPSP w Oświęcimiu:
Organizacja wyjść uczniów klas I-III Sz. P. do Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu	Koordinator ZPB Powiatowa Komenda Straży Pożarnej w Oświęcimiu	Maj/czerwiec 2020	-	mgr A.Kotara koordynator ZPB: KPSP w Oświęcimiu:
Szkolenie młodzieży klas VIII oraz I-III z udzielania pomocy przedmedycznej	Nauczyciel edb koordynator RUR	Styczeń-maj 2019	-	mgr A.Kotara mgr V.Rydzoń
Udział młodzieży w Powiatowym Konkursie z zakresu Pierwszej Pomocy	Nauczyciel edb	Październik 2020	-	mgr A.Kotara

Informowanie rodziców o zadaniach i działaniach podejmowanych w ramach realizowanego projektu	Koordinator ZPB	Rok szkolny 2019/2020	-	mgr A.Kotara koordynator ZPB:
Współpraca szkoły z Gminnym Punktem Konsultacyjno-Terapeutycznym (kierowanie na konsultacje młodzież oraz rodziców z problemami wychowawczymi)	Pedagog szkolny Terapeuta z Punktu Terapeutycznego: pan Edward Zoń	Rok szkolny 2019/2020	-	Pedagog szkolny: p.E.Zoń:
Współpraca z GOPS – udział pedagoga/psychologa w grupach roboczych zespołów interdyscyplinarnych ds. przemocy w rodzinie – procedura Niebieskiej Karty	GOPS w Oświęcimiu z siedzibą w Grojcu	Rok szkolny 2019/2020	-	mgr A.Chojnacka Kierownik GOPS:

Obszar infrastruktury

Rodzaj zadania	Podmiot	Termin	Koszt	Podpis
Plac zabaw dla dzieci najmłodszych	Firma zewnętrzna	Maj 2020	Środki finansowe szkoły	
Naprawa ogrodzenia	Konserwator szkoły	Sierpień 2019	Środki finansowe szkoły	
Malowanie i ponowne osadzenia bramek na boisku szkolnym	Konserwator szkoły	Sierpień 2019	Środki finansowe szkoły	
Zaadoptowanie dwóch pomieszczeń na parterze szkoły na świetlicę szkolną	Firma zewnętrzna	Sierpień 2019	Środki finansowe szkoły	
Zaadoptowanie pomieszczeń na salę lekcyjną dla uczniów klas I	Firma zewnętrzna	Sierpień 2019	Środki finansowe szkoły	

Naprawa i podniesienie standardu bezpieczeństwa drzwi wejściowych	Firma zewnętrzna	Listoad 2019	Środki finansowe szkoły	
--	------------------	--------------	-------------------------	--

Obszar techniczny

Rodzaj zadania	Podmiot	Termin	Koszt	Podpis
Montaż ekranów interaktywnych w dwóch salach lekcyjnych	Firma zewnętrzna	Sierpień 2019	Środki finansowe szkoły	
Rozszerzenie systemu monitoringu	Firma zewnętrzna	sierpień/wrzesień 2019	Środki finansowe szkoły	
Zakup i montaż naklejanych na podłogę gier i zabaw integracyjnych	Konserwator szkoły	październik 2019	Środki finansowe szkoły	

.....
Koordinator ZPB

.....
Dyrektor szkoły

Do wiadomości:

- 1. Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie, Wydział Prewencji, ul. Mogilska 109**
- 2. Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu**
- 3. Szkoła Podstawowa im. KEN w Zaborzu**

Załączniki:

- 1. Sprawozdanie z działań Szkole Podstawowej w Zaborzu w ramach programu ZPB w roku szkolnym 2017/2018**
- 2. Wniosek o zmianę nazwy szkoły na certyfikacie Lider Projektu szkoła promująca bezpieczeństwo**
- 3. Ocena współpracy z Komendą Powiatową Policji w Oświęcimiu**
- 4. Oświadczenie o wszczęciu procedury dot. pozyskania informacji o zachowaniach mających znamiona przestępstwa**
- 5. Wyniki ankiet przeprowadzonych wśród uczniów, rodziców i nauczycieli nt. zagrożenia uzależnieniami dzieci i młodzieży**